Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
муниципального образования город Краснодар

средняя общеобразовательная школа № 30 имени Героя Советского Союза
маршала Георгия Константиновича Жукова

ПРИКАЗ

23.03.2020 г. №- $JLO ш

Об утверждении нормативных локальных актов

В соответствии с постановлением главы администрации
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129 «О
введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского
края и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной
инфекции», с целью обеспечения соблюдения норм безопасности всех
участников образовательного процесса, выполнения учебной части
образовательной программы т организации учебного процесса в МБОУ СОШ
№ 30 приказываю:

1. Ввести с 14.04.2020 года для учащихся МБОУ СОШ № 30 электронное
обучение с применением дистанционных образовательных технологий.

2. Утвердить План (дорожную карту) МБОУ СОШ № 30 по переходу на
обучение в электронном режиме с применением дистанционных технологий
(приложение 1)

3. Утвердить Положение о формах, порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, видах отметок,
критериях и нормах оценочной деятельности при работе с применением
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при
реализации образовательных программ в МБОУ СОШ № 30 (приложение 2).

4. Назначить ответственным за ведение мониторинга получения знаний
учащимися в электронной форме обучения с применением дистанционных
образовательных технологий заместителя директора по УМР Апестину Е.В.

5. Утвердить изменения в расписание учебных занятий школы.
6. Утвердить внесение изменений учителями- предметниками в

календарно- тематическое планирование .
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директо Сысова Т.А.